Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Дом культуры «Юбилейный» муниципального района имени Лазо»

ПРИКАЗ
№53а-О   от 26.05.2020г.

О внесении изменений  в Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Юбилейный» муниципального района имени Лазо»

В соответствии с постановлением администрации муниципального района имени Лазо от 25.05.2020 № 547-па «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры муниципального района имени Лазо»
ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Внести изменения в приказ директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Юбилейный» муниципального района имени Лазо» от 27.04.2020 № 42-О «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Юбилейный» муниципального района имени Лазо» (далее – Положение) изложив в новой редакции:
     1.1.Приложение №1 согласно Приложению №1к  настоящему приказу;
     1.2.Приложение №2 согласно Приложению №2 к настоящему приказу;
     1.3.Приложение №4 согласно Приложению №3 к настоящему приказу.
2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
          3. Настоящий   приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2020 года.

Директор 									       И.Г. Котова

                                    Приложение №1
                                                               к приказу директора МБУК «ДК
                                                           «Юбилейный» муниципального
                                            района имени Лазо»
                                                 от 26.05.2020 № 53а -О

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда работников МБУК «ДК «Юбилейный» муниципального района имени Лазо»
от 27.04.2020  № 42-О

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Юбилейный» муниципального района имени Лазо» по профессиональным квалификационным группам

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень/ профессиональные стандарты
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	 Должностной оклад (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570

	1.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Культорганизатор, руководитель кружка
	9720

	1.2.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства ведущего звена»
	Методист, звукооператор,   художественный руководитель
	10010

	1.3.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Балетмейстер, хормейстер, звукорежиссер, режиссер массовых представлений, режиссер любительского театра, художник-декоратор, заведующий Домом культуры     заведующий отделом  культурно – досуговых организаций клубного типа
	11010

	2.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н

	2.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	2.1.1.
	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам и делопроизводству
	9170

_____________

                                  Приложение №2
                                                               к приказу  директора МБУК «ДК
                                                         «Юбилейный» муниципального
                                                                      района   имени Лазо»
                                      от 26.05.2020 № 53а-О

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об оплате труда работников МБУК «ДК «Юбилейный» муниципального района имени Лазо»
от  27.04.2020  № 42-О

КАТЕГОРИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ,
относящиеся к административно – управленческому и  основному  персоналу в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Дом культуры «Юбилейный»» муниципального района имени Лазо»

	№ п/п
	Перечень должностей по категориям

	1.
	Административно – управленческий персонал

	Директор
Заместитель директора
Заведующий Домом культуры
Инспектор по кадрам и делопроизводству

	2.
	Основной персонал

	Культорганизатор, методист, звукорежиссер, звукооператор, режиссер массовых представлений, режиссер любительского театра, руководитель кружка, художник-декоратор, художественный руководитель; балетмейстер; хормейстер; заведующий отделом культурно – досуговых организаций клубного типа

_________

                                    Приложение №3
                                                               к приказу директора МБУК «ДК
                                                          «Юбилейный» муниципального
                                           района имени Лазо»
                                                от 26.05.2020 № 53а-О

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к  Положению об оплате труда работников МБУК «ДК «Юбилейный» муниципального района имени Лазо»
от 27.04.2020  № 42

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников, к которым применяется надбавка за работу в сельской местности в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Дом культуры «Юбилейный» муниципального района имени Лазо»

	№ п/п
	Перечень должностей по категориям
	Надбавка за работу в сельской местности

	Заведующий Домом культуры, культорганизатор, художественный руководитель, звукооператор, руководитель кружка, хормейстер
	0,25

_________

[bookmark: _GoBack]